

MAS & MAR NYHETSREV

september 2024



Hej!

Hösten är här och vi är alla åter på plats och vardagen är åter i gång med möten, utbildningar och spännande utvecklingsarbete. Hoppas ni alla haft en bra sommar och ser fram emot höstens arbete. Har det skett förändringar i verksamheten i form av HSL-ansvar, chefsansvar så vänligen meddela oss – så vi kan uppdatera våra sändlistor och informationen når ut till alla.

Inom KSON:s förvaltning har det skett en organisationsförändring som trädde i kraft 1 september. Tidigare ingick avtalsansvariga, MAS och MAR samt utvecklingsledare i avdelningen för kvalitet och innovation, medans kollegor från bistånds roller (gruppleddare, boendesamordnare, anhängkonsulenter mfl) ingick i avdelningen för service och omsorg. Nu kommer avtalsansvariga att ingå i avdelning som heter ”beställning och kvalitet”, med Mona Larsson som chef för avdelningen. MAS, MAR & SAS och utvecklingsledare m.fl. kommer nu att ingå i avdelningen för ”Utveckling och innovation” med Camilla Gustafsson som chef. Kollegorna inom bistånd kommer att ingå i en avdelning som heter ”Myndighet” med Alexander Louhichi som chef. Gruppleddare inom bistånd kommer att få rollen enhetschef. Syftet med organisationsjusteringen är att skapa bättre förutsättningar för långsiktighet, hållbarhet och för strategisk höjd och utvecklingsarbeten, och även att ha tydligare ansvarsfördelningar.

PROCAPITAUTBILDNING REHAB 1 OKTOBER

Den 1 oktober kommer en efterfrågad utbildning i Procapita för Rehabpersonalen. Om det finns intresse - anmäl er rehabpersonal senast den 20 september till MAR, Lana Berglund.

PROCAPITAUTBILDNING SJUKSKÖTERS KOR (GRUNDUTBILDNING)

Den 18 november kl 13-16.00 kommer grundutbildning i Procapita för sjuksköterskor äga rum på KSON enligt samma upplägg som tidigare. Anmälan sker via mail till MAS Anna Wahlgren, senaste 11 november.

FÖRSKRIVARE – SE LÄNK TILL UTBILDNINGAR

Nedan på länken finner du utbildningar som vänder sig till dig som har förskrivningsrätt och beställer hjälpmedel från Hjälpmedelsverksamheterna som hjälpmedelsleverantör. Här finns många intressanta utbildningar att ta del av under hösten.

[Utbildning \(regionstockholm.se\)](https://regionstockholm.se)

UTBILDNING INOM LÄKEMEDEL FÖR SJUKSKÖTERS KOR INOM KOMMUNAL PRIMVÄRDVÅRD/KOMMUNAL HÄLSO- OCH SJUKVÅRD (LSS, SOCIALPSYKIATRI, SÄRSKILDABOENDEN FÖR ÄLDRE & HEMSJUKVÅRD)

I oktober drar vår läkemedelssatsning i gång för att erbjuda kompetensutvecklings inom läkemedel till era sjuksköterskor.

Påminner er som *inte* redan anmält er enligt utskick, att inkomma med er anmälan för att säkra era platser på utbildningstillfällena.



Kontakta oss

Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON)

Anna Wahlgren (MAS)
0176-712 20
anna.wahlgren@norrtalje.se

Lana Berglund (MAR)
0176-28 41 20
lana.berglund@norrtalje.se

FaR-SAMORDNARE

Vi förstärker vårt hälsofrämjande och förebyggande arbete genom att bredda arbetet med FaR (fysisk aktivitet på recept) i hela kommunen. Primärvårdsrehabilitering som drivs av Tiohundra AB får i uppdrag av KSON att avsätta resurser på 50% för en FaR samordnare under ett år från 1 september. FaR-samordnare kommer att arbeta strategiskt med implementeringen av FaR. Syftet är att verksamheterna inom hälso- och sjukvård börjar förskriva FaR i större utsträckning.

Socialstyrelsen har också utsett Norrtälje som en av fyra kommuner som de ger implementeringsstöd till, för satsning kring FaR för äldre i ordinärt boende. Norrtälje kommer få verksamhetsnära stöd för att arbeta med att utveckla arbetet med fysisk aktivitet på recept till målgrupperna inom äldre i ordinärt boende. Totalt är det 11 kommuner som kommer delta. Andra målgrupper är personer inom socialpsykiatri och LSS.

Arbetet med att sätta FaR-projekt för äldre i ordinärt boende startas till höst. Kundvalsverksamheterna kommer att beröras av projektet.

NY CHEF ELLER HSL-ANSVARIG – INTRODUKTION FRÅN MAS & MAR

För att du som ny chef inom MAS & MARs ansvar i den kommunala hälso- och sjukvården ska få en bra introduktion till huvudmannens ansvar och vår stödfunktion, erbjuder vi alla som önskar en introduktion. Då är du välkommen att träffa oss på KSON eller att vi kommer ut till er verksamhet om så önskas. Detta för att visa på vår hemsida, MAS & MAR riktlinjer och förtydligande av riktlinje 7 samt bygga upp en bra samverkan och en möjlighet att vi lär känna dig som chef och behoven i verksamheten – allt för att vi tillsammans då kan utveckla vården och omsorgen i Norrtälje.

ÄLDRECENTRUMS FRUKOSTSEMINARIER

Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum fortsätter med sina uppskattade frukostseminarier med fyra tillfällen under hösten 2024. Presentationer om aktiviteter för äldre med funktionsnedsättning, livsstil för bättre hjärnhälsa och ett nytt forskningsprogram som ska förbättra hemtjänsten står på agendan – se länk nedan.

[Höstens frukostseminarier 2024 – Äldrecentrum \(aldrecentrum.se\)](https://aldrecentrum.se)

SEMINARIUM PATIENTSKADOR

Den 8 oktober på förmiddagen 8.30 – 12.00 kommer ett seminarium ske om patientskador. Detta är på Conventum Kungsgatan 9 i Stockholm.

Patientskadenämnden kommer att berätta om sin verksamhet, lagen, praxis och det kommer finnas möjlighet till nätverkande.

Anmäl görs till: skador@srfab.net

UTBILDNINGAR PKC

PKC – palliativt kunskapscentrum är en källa till fortbildning och kunskap, som vi hoppas att ni tar del av. Här kommer ett axplock på utbildningar under hösten som vi tipsar om. Besök även deras hemsida för att ta del av all information och webbutbildningar/utbildningar som finns. [Palliativt kunskapscentrum \(regionstockholm.se\)](https://regionstockholm.se)

Palliativa ombudsdagar den 25 och 28 november

De palliativa ombudsdagarna äger i år rum den 25 och 28 november för utbildade palliativa ombud inom kommunal vård och omsorg.

Båda dagarna bjuder på samma program för att så många som möjligt ska kunna delta. Årets tema är "Självbestämmande – värdighet i vardagen". Sjuksköterskan Ramona Schenell talar om sin forskning som handlar om att bevara självbestämmande i palliativt skede på vård- och omsorgsboende. ***I år bjuds även chefer och ledare till dessa dagar.***

25 november 2024 kl. 09.00–15.30

Läs mer och anmäl dig

<https://www.pkc.regionstockholm.se/po-dag-241125>

28 november 2024 kl. 09.00–15.30

Läs mer och anmäl dig: <https://www.pkc.regionstockholm.se/po-dag-241128>

Samtal i vardagen – för omsorgspersonal i kommunen (Ny utbildningssatsning)

3 december 2024, kl. 09.00–15.30

Teori och praktiska övningar i gruppen.

Läs mer och anmäl dig: <https://www.pkc.regionstockholm.se/utbildning-samtal-i-vardagen-3-dec>

Utbildning om palliativ vård anpassad för personal inom LSS – en introduktion

20 november 2024 kl. 14.30–15.30

Vad förväntas av mig, som personal, i samband med att någon är döende? Vad är egentligen palliativ vård? Kostnadsfri information till chefer, ledare, samordnare och verksamhetsutvecklare inom LSS.

Läs mer och anmäl dig: <https://www.pkc.regionstockholm.se/info-lss>

Utbildningar om palliativ vård anpassade för hemtjänstpersonal – en introduktion

26 november 2024 kl. 14.30–15.30

Hur bekväm är jag att möta en person som är döende? Hur kan jag bemöta de närstående i allt det här svåra? Vad är egentligen palliativ vård? Kostnadsfri information till chefer, ledare, samordnare och verksamhetsutvecklare inom hemtjänst.

Läs mer och anmäl dig: <https://www.pkc.regionstockholm.se/info-hemtjanst>

Undersköterskans roll i palliativ vård

20 november 2024, kl. 13.00–16.00

Under utbildningen tar vi upp undersköterskans roll vid smärt- och annan symtombehandling samt ger praktiska råd vid omvårdnad i livets slutskede.

Läs mer och anmäl dig: <https://www.pkc.regionstockholm.se/utbildning-usk-nov24>



Med önskan om en fin start på hösten!

Anna och Lana

MAS och MAR, Sjukvård och Omsorg i Norrtälje